
Bitte Überweisen Sie den Betrag Ihrer Buchung/en bis spätestens 7 Tage vor dem Buchungstermin! 

 

Gebührenordnung Naturschutzhof gültig ab 15.02.2023 

Preise gelten für Familien, Vereine, Schulen und andere gemeinnützige 

Gruppen. Preise für kommerzielle Nutzung auf Anfrage. 

Aktive Vereinsmitglieder / langjährige Unterstützer:innen zahlen nur 50% 

des Preises für Leistungen mit *.  
 

Leistung Gebühren halber Tag Gebühren ganzer Tag 0-3 Jahre 

Seminarraum * 
+Küche  
+Geschirr bis 20 Personen 
+Sanitäranlagen 
 

Zusätzlich bieten wir an: 
+ Moderationskoffer (5 €) 
+ Beamer (kostenfrei) 
+ Flipchart (kostenfrei) 
+ Pinnwand (kostenfrei) 
 

60 € 110 € - 

Blockhaus * 
+Geschirr bis 20 Personen 
+Sanitäranlagen 
 

40 € 60 € - 

Feuerstelle 
+Sanitäranlagen  
 

40 €  

Jurte  
(mit Holzofen inkl. Holz) 
+ Sanitäranlagen 
 

50 € 
90 € 

(Übernachtung möglich, 
Aufpreis für Feuerholz) 

- 

Zeltplatz 
+Sanitäranlagen  
(WC + Dusche) 
 

6 € pro Person und Nacht 3 € 

Individuelle Führung 
+Blockhaus oder 
Seminarraum 
(wetterabhängig) 
+Sanitäranlagen 

40 € pro Gruppe und Std. (bis 20 Personen) 
mit Waldpädagog:in 

Unter 18-jährige bis 15 Personen 
ab 15 Personen mit zweiter Betreuungskraft + 20€ 

mindestens 7 Teilnehmer:innen 
 

- 
 

Waldpädagogik 
Schule/Kiga 
+Blockhaus oder 
Seminarraum 
(wetterabhängig) 
+Sanitäranlagen 

40 € pro Klasse/Gruppe und Std.  

Aktionen 
 

5 € pro Person 
+ ggf. Materialkosten 

- 

Hofführung Auf Spendenbasis für 1,5 Std. - 

Kindergeburtstag 
mit Programm (2 – 3 Std.) 
+ Feuerstelle oder 
Blockhaus 
(wetterabhängig)  
+ Geschirr 

bis 10 Kinder pauschal 100 € 
 

jedes weitere Kind + 5 € 
 

- 



Bitte Überweisen Sie den Betrag Ihrer Buchung/en bis spätestens 7 Tage vor dem Buchungstermin! 

 

Gebührenordnung Naturschutzhof gültig ab 01.02.2023 

Preise gelten für Familien, Vereine, Schulen und andere gemeinnützige 

Gruppen. Preise für kommerzielle Nutzung auf Anfrage. 
 

 

Extras:   

Tagungsgetränke 
+Geschirr  
+Geschirr spülen 

2 € pro Flasche Wasser/Apfelsaft 
11 € für 5 Liter Apfelsaft im Karton 

4 € pro Kanne 
Kaffee/Tee 

 

Feuerholz 

 
6 € pro Kiste 

Grill (ohne Kohle) 
 

5 € 

Feuertopf  
- 1x Popcorntopf 

- 1x Suppentopf 

- 1x Punschtopf 

- 1x Feuerschale 

jeweils 5 € 

Feuerwaffeleisen (2x) 
jeweils 5 € 

Geschirr 
 

5 € ab 20 Personen; unter 20 Personen kostenfrei 

Bierzeltgarnituren 
kostenlos 

 

 


